平成 27 年６月１日

各  位

会社名 株式会社シード
代表者 代表取締役社長 浦 壁 昌 広

（コード番号 ７７４３・東証二部）

問い合わせ先 取締役管理本部長 鎌田 清

ＴＥＬ ０３-３８１３-１１１１（大代表）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成27年３月31日を基準日とする剰余金の配当を行うことを下記のと

おり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（平成26年５月14日公表）
前期実績

基 準 日 平成27年３月31日 同 左    平成26年３月31日

１株当たり配当金 22 円 50 銭 同 左
25 円 00 銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当 5円00銭）

配 当 金 総 額 192,481千円 ―     213,869千円

効 力 発 生 日 平成27年６月26日 ―     平成26年６月27日

配 当 資 源 利益剰余金 ―     利益剰余金

２．理由

平成27年３月期につきましては、消費税特需の反動が想定以上に長期化したことや、円安の影響による海外

委託生産レンズの採算低下により、大幅な減益となりましたものの、反動減の影響は一過性の問題であり、こ

の厳しい市場環境の中であっても、当社の主力アイテムである１日使い捨てコンタクトレンズは、成長基調を

保っていることや、利益配分に関する基本方針を総合的に勘案し、１株につき22円50銭の配当を行います。

なお、本件につきましては、平成27年６月25日開催の第59回定時株主総会に付議いたします。

（参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期 期  末 年  間

平成27年３月期 0 円 00 銭 22 円 50 銭 22 円 50 銭

平成26年３月期 0 円 00 銭
25 円 00 銭

（普通配当20円00銭）

（記念配当 5円00銭）

25 円 00 銭
（普通配当20円00銭）

（記念配当 5円00銭）

以 上